[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2018 № 113-р
        с. Черный Яр

О проведении проверок готовности

 муниципальных пожарных команд

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях поддержания уровня профессиональной готовности муниципальных пожарных команд, для осуществления успешных действий по локализации и ликвидации пожара:
1. Рекомендовать муниципальному образованию «Черноярский сельсовет» (М.А.Мешков) в период с 23 по 25 мая 2018 года совместно с сотрудниками отделения НД и ПР по Черноярскому району провести проверки готовности муниципальных пожарных команд с.Соленое Займище, с.Зубовка, с.Старица, с.Поды, с.Каменный Яр и с.Солодники.
1.1. В период проведения проверки готовности муниципальных пожарных команд обратить особое внимание:
- на готовность пожарной техники к выполнению задач по назначению, наличие средств тушения;

- на отработку организации немедленного выезда с момента получения сигнала о возгорании.

2. Силами муниципальных пожарных команд провести противопожарную тренировку по тушению условного пожара (май-июнь 2018 года).

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                             Д.М.Заплавнов